事 務 連 絡

                                                  平成２０年９月２２日

  都道府県

各 指定都市 民生主管部局 御中

  中 核 市

                               厚生労働省雇用均 等・ 児童 家庭 局総 務課

                                           社 会 ・ 援 護 局 福 祉 基 盤 課

                                         社会・援護局障害保健福祉部企画課

                                         老 健 局 計 画 課

中国における牛乳へのメラミン混入事案への対応について

標記については、当省医薬食品局食品安全部より別添１のとおり衛生主管部（局）

あて通知されるとともに、日清医療食品株式会社より別添２のとおり「業務用「ク

リームパンダ」の使用中止と回収について」（平成20年9月21日）が発表されて

おりますので、管内の社会福祉施設、介護老人保健施設等に対し情報提供いただき

ますようお願いいたします。
なお、貴部局におかれましては、当省ホームページ等を随時参照の上、最新の情

報に留意していただきますようお願いいたします。

（厚生労働省 HP）http://www.mhlw.go.jp/houdou/bukyoku/iyaku.html